
4ª feira | 12/Jun/2013  - Edição nº 89766

Secretaria de Estado da Justiça
,Cidadania e Direitos Humanos

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos 
PREGÃO PRESENCIAL Nº  012/2013 – CPL/SEJU – PI 11.721.415-0 
OBJETO:  Prestação de serviços de nutrição, cocção e fornecimento 
de refeições transportadas, destinadas ao atendimento da Casa de 
Custódia de Piraquara.   
EMPRESA VENCEDORA: Risotolândia Industria e Comercio Ltda, no 
valor de R$ R$ 13.242.002,90.    
HOMOLOGADA: Em 10 de junho de 2013 pela Exma Senhora Secretária 
de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos. 

Curitiba, 11 de junho de 2013. 

R$  72,00 -  51891/2013

Secretaria de Estado da 
Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 235/2013  
PROTOCOLO: 11.896.810-7
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS COM ENTREGA PARCELADA
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA O CORPO DE BOMBEI-
ROS DE PITANGA.
INTERESSADO: SESP/CCB
ABERTURA: 03/07/2013 as 14:00 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP
o nº do PREGÃO PRESENCIAL
SESP, 12/06/2013.

R$  120,00 -  51721/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 239/2013  
PROTOCOLO: 11.950.098-2
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS COM ENTREGA PARCELADA
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA O CORPO DE BOMBEI-
ROS DE SARANDI.
INTERESSADO: SESP/CCB
ABERTURA: 04/07/2013 as 09:30 horas
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br
ícone LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO, licitações por instituição, SESP
o nº do PREGÃO PRESENCIAL
SESP, 12/06/2013.

R$  120,00 -  51726/2013

E S TA D O  D O  PA R A N Á
S E C R E TA R I A D E  E S TA D O  D A S E G U R A N Ç A P Ú B L I C A

E X T R ATO  D E  P U B L I C A Ç Ã O
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PA RT E :  J . P. A .  C O M E R C I O  E  R E P R E S E N TA Ç Ã O  LT D A 
–  M E .
P r o t o c o l o  n . º  11 . 7 5 7 . 6 0 5 - 1
Vi g ê n c i a :  0 7 / 0 6 / 2 0 1 3  a  0 6 / 0 6 / 2 0 1 4 .
Va l o r  :  R $  3 3 . 3 9 9 , 9 9  ( t r i n t a  e  t r ê s  m i l  t r e z e n t o s  e  n o v e n t a  e 
n o v e  r e a i s  e  n o v e n t a  e  n o v e  c e n t a v o s ) .
C o n t r a t o  r e f e r e n t e  a o  f o r n e c i m e n t o  d e  g ê n e r o s  a l i m e n t í c i o s 
a o  C o r p o  d e  B o m b e i r o s  d o  m u n i c í p i o  d e  C u r i t i b a ,  o r i u n d o  d o 
P r e g ã o  P r e s e n c i a l  0 1 6 / 2 0 1 3 .
H o m o l o g a d o  p e l o  E x m o .  S r .  S e c r e t a r i o  d e  S e g u r a n ç a  e m 
2 0 / 0 5 / 2 0 1 3 .

E X T R ATO  D E  P U B L I C A Ç Ã O
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PARTE:  A .G .L .  –  COMÉRCIO E  GÊNEROS ALIMENTICIOS 
LT D A -  M E
P r o t o c o l o  n . º  11 . 7 5 7 . 6 0 5 - 1
Vi g ê n c i a :  0 7 / 0 6 / 2 0 1 3  a  0 6 / 0 6 / 2 0 1 4 .
Va l o r  :  R $  1 2 3 . 7 6 5 , 2 7  ( c e n t o  e  v i n t e  e  t r ê s  m i l  s e t e c e n t o s  e 
s e s s e n t a  e  c i n c o  r e a i s  e  v i n t e  e  s e t e  c e n t a v o s ) .
C o n t r a t o  r e f e r e n t e  a o  f o r n e c i m e n t o  d e  g ê n e r o s  a l i m e n t í c i o s 
a o  C o r p o  d e  B o m b e i r o s  d o  m u n i c í p i o  d e  C u r i t i b a ,  o r i u n d o  d o 
P r e g ã o  P r e s e n c i a l  0 1 6 / 2 0 1 3 .
H o m o l o g a d o  p e l o  E x m o .  S r .  S e c r e t a r i o  d e  S e g u r a n ç a  e m 
2 0 / 0 5 / 2 0 1 3 .

R$  168,00 -  52160/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA  SEGURANÇA PÚBLICA

SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL – N.º 024/2013
PROTOCOLO: 11.757.458-0
OBJETO: Aquisição de Arma de Pressão Airsoft para Academia Policial Do
Guatupê.
INTERESSADO: PMPR
RESULTADO: Homologado
Maiores informações acesse www.comprasparana.pr.gov.br
DATA: 12/06/2013

R$  72,00 -  51950/2013

Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

AVISO DE LICITAÇÃO
Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

                       MODALIDADE – Pregão Eletrônico nº. 001/2013.
                                             PROTOCOLO Nº. 11.872.349-0
Objeto:   Aquisição de toners e cartuchos de tinta para impressoras
alocadas na SETI, marca Brother, HP e Xerox
Valor  máximo:  R$.  67.244,00  (sessenta  e  quatro mil,  duzentos  e
quarenta e quatro reais) 
Data de Abertura. 24/06/2013 às 09:30 horas
Retirada do Edital: no site  www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 12 de junho de 2013
João Alberto Strano Collodél
Pregoeiro

R$  96,00 -  52037/2013

Autarquias

APPA

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
CONCORRÊNCIA nº  010 /2013-APPA

PROTOCOLO:  11 .597 .265-0
O B J E TO :  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A 
EM LOCAÇÃO E  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OPERAÇÃO 
E  M A N U T E N Ç Ã O  D E  S O L U Ç Ã O  T É C N I C A  P A R A 
I N S P E Ç Ã O  D E  C A R G A S  P O R  M É T O D O  N Ã O  I N VA S I V O , 
I N C L U I N D O  I N F R A E S T R U T U R A E  I N S TA L A Ç Ã O  F Í S I C A , 
INFRAESTRUTURA ELÉT RICA E  LÓGICA,  PELO PERÍODO 
D E  6 0  ( S E S S E N T A )  M E S E S ,  D E  A C O R D O  C O M  A S 
E S P E C I F I C A Ç Õ E S  T É C N I C A S  E S TA B E L E C I D A S  P E L A 
R E C E I TA F E D E R A L  D O  B R A S I L  A C o m i s s ã o  E s p e c i a l  d e 
L ic i t ação  –  CEL-Obras ,  i n fo rma  que  o  S r.  Supe r in t enden te  da 
A P PA ,  n o s  t e r m o s  d a  f u n d a m e n t a ç ã o  a p r e s e n t a d a  n o  P a r e c e r 
Jur íd ico  n º  348 /2013  indefe r iu  as  impugnações  in te rpos tas ,  pe las 
empresas  VMI  SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA e  PLURAL 
M A R K E T N G  &  N E G Ó C I O S  LT D A ,  m a n t e n d o - s e  i n a l t e r a d o  o 
Ed i t a l  da  Concor renc i a  010 /2013 ,  pe rmanecendo  a  abe r tu ra  da 
l i c i t ação .

Comissão  Espec i a l  de  L ic i t ação ,  10  de  junho  de  2013
Pres iden te  CEL-Obras

R$  144,00 -  51941/2013

A V I S O  D E  A D I A M E N T O  D E  L I C I T A Ç Ã O

P r e g ã o  E l e t r ô n i c o  n º .  0 2 0 / 2 0 1 3

P R O T O C O L O :  1 1 . 7 3 8 . 5 8 5 - 0

O B J E T O :  A q u i s i ç ã o  d e  S w i t c h e s 
( e q u i p a m e n t o  d e  d i s t r i b u i ç ã o  d e  r e d e 
l o c a l ) ,  c o n f o r m e  e s p e c i f i c a ç õ e s  d o  E d i t a l 
e  s e u s  a n e x o s .

A  P R E S E N T E  L I C I T A Ç Ã O  F I C A  A D I A D A 
“ S I N E  D I E ”  P A R A  A J U S T E S  N O  E D I T A L

E - m a i l :  p r e g a o e l e t r o n i c o @ a p p a . p r . g o v . b r

P a r a n a g u á ,  0 8  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 1 3 . .

E q u i p e  d e  P r e g ã o

R$  120,00 -  52048/2013


